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Zespół noży krążkowych do cięcia cienkich płyt z tworzyw
sztucznych

Przedmiotem wynalazku jest zespół noży krąż¬
kowych do cięcia cienkich płyt z tworzyw sztucz¬
nych lub z innych tworzyw o zbliżonych własnoś¬
ciach.

Cięcie cienkich płyt z tworzyw sztucznych wyko¬
nuje się przy użyciu pił tarczowych, taśmowych,
gilotyn, nożyc i wykrój ników.

Stosowane dotychczas narzędzia, urządzenia i me¬
tody cięcia płyt nie dają dobrych wyników przy
cięciu cienkich arkuszy z tworzyw sztucznych,
a specjalnie* duże trudności występują przy cięciu
dekoracyjnych laminatów z tworzyw sztucznych.

Cięte znanymi metodami i narzędziami arkusze
płyt nie posiadają gładkich krawędzi, a dekoracyj¬
ne powierzchnie ulegają pęknięciom, które dy¬
skwalifikują jakość przecinanych elementów lub
powodują konieczność zastosowania dodatkowych
procesów obróbczych.

Nierówne i uszkodzone krawędzie elementów z
tworzyw sztucznych, ciętych znanymi metodami,
narzędziami i urządzeniami powodują, że elemen¬
ty cięte z konieczności poddawane są dodatkowym
procesom obróbczym, jak wygładzanie, struganie,
szlifowanie oraz wymagają indywidualnego paso¬
wania poszczególnych elementów płyt do łączonych
podzespołów, co wpływa na wzrost pracochłonno¬
ści operacji, zwiększa ilość odpadów oraz ogólnie
powoduje wzrost kosztów wytwarzania wyrobów.

Zespół noży krążkowych według wynalazku po¬
zwala na cięcie płyt z tworzyw sztucznych na ele-
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menty o kształcie prostoliniowym bez uszkodzeń
krawędzi i płaszczyzn przez co elementy nie wy¬
magają już dodatkowej obróbki mechanicznej
i nadają się do zastosowanio bezpośrednio w mon-

5 tażu podzespołów i gotowych wyrobów.
Zespół noży pozwala na uzyskanie dużej wydaj¬

ności cięcia elementów prostoliniowych z płyt, umo¬
żliwia ścisłe utrzymanie jednakowych wymiarów
oraz obniżenie kosztów.

10 Zespół noży składa się z noża krążkowego 1 osa¬
dzonego na wale napędowym górnym, noża ls7"\?
kowego dolnego 2, osadzonego na wale napędowym
dolnym, pierścienia 3 odprowadzającego wiór.

Nóż krążkowy górny 1 posiada profil tarczowy
15 i wchodzi na pewną głębokość w wycięcie noża

krążkowego dolnego 2.
Nóż krążkowy dolny 2 jest nożem tarczowym,,

profilowym, z wycięciem w części środkowej dla
umożliwienia wprowadzenia i współpracy noża

20 krążkowego górnego 1 oraz swobodnego zawiesza¬
nia pierścienia wyprowadzającego 3 w wycięciu
noża dolnego 2.

Przy cięciu wprowadza się płytę pomiędzy obra¬
cające się w kierunku przeciwnym noże krążkowe

25 1 i 2, które przecinają płytę, a wiór zostaje wyrzu¬
cony przez pierścień wyprowadzający 3.

Zespół noży krążkowych można łączyć w dowol¬
ne ilości zespołów o dowolnym odstopniowaniu od¬
ległości pomiędzy zespołami osadzonymi na wspól-

30 nych wałach napędowych, co umożliwia równocze-
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sne cięcie całych arkuszy płyt na formaty elemen¬
tów o kształtach prostoliniowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zespół noży krążkowych do cięcia cienkich płyt
z tworzyw sztucznych, znamienny tym, że po¬
siada nóż krążkowy górny (1) osadzony na wa¬
le napędowym górnym, nóż krążkowy dolny (2)
osadzony na wale napędowym dolnym oraz
pierścień (3) wyprowadzający wiór z noża krąż¬
kowego dolnego.

2. Zespół według zastrz. 1, znamienny tym, że nóż
krążkowy górny (1) posiada kształt tarczowy.

3. Zespół według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że
nóż krążkowy dolny (2) ma kształt tarczowy-pro-
fiłowy, umożliwiający współpracę z nożem gór¬
nym (1) oraz z pierścieniem wyprowadzają¬
cym (3).

4. Zespół według zastrz. 1—3, znamienny tym, że
pierścień wyprowadzający (3) jest swobodnie
zawieszony w wycięciu noża krążkowego dol¬
nego (2).

fig. i

h 2

Z.G. „Ruch" W-wa, zam. 1498-65 nakład 400 egfc.


	PL50551B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


